
Brzice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.444392N, 15.958305E

Nadmořská výška: 429 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 1 050 ha

Počet obyvatel: 238 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.brzice.cz

O obci
Obec Brzice se nachází v podhůří Krkonoš, západně od města Hořičky. Mezi místní části obce
patří Běluň, Brzice, Komárov, Proruby a Žďár.

Historie obce
Z roku 1422 pochází první zmínka o Brzicích, v té době byla obec v držení rytíře Myslibora z Brzic.
Před rokem 1495 se stávají Brzice součástí smiřického panství, v 16. století se však opětovně
stávají samostatným zemsko-deskovým spolkem a od 17. ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obecní hostinec. Obec Brzice nedisponuje vlastním ubytovacím zařízením, ubytovat se
můžete v některých z okolních měst nebo v kempech Rozkoš u České Skalice, Brodský u Červeného
Kostelce či Dolce Vita u Trutnova.

Současnost obce
Obecní úřad sídlí v budově bývalé školy v Brzicích postavené roku 1881. Od roku 2000 jsou Brzice
členem Dobrovolného svazku obcí  Mikroregion Stráně, v roce 2004 se staly členskou obcí Mikroregionu
Úpa (původně Svazek obcí Končiny) a od roku 2005 působí v občanském ...

Památky a zajímavosti
Kaple vystavěná na obecní návsi roku 1764 jako památka obětem moru, kterému podlehla velká část
obyvatel obce; ke kapli byla v roce 1929 dostavěna věžička a od roku 1991 je na ní umístěno automatické
zvonění, které každodenně ve 12 hodin zvoní poledne a v 19 hodin klekání

Doprava
Obec leží na spojnici České Skalice i Jaroměře s Hajnicí a Trutnovem.  Autobusovou dopravu zajišťují
dopravní společnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10469/brzice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:04:41


